EDIÇÃO Nº 254 – Quinta – Feira, 22 de Novembro de 2018                       Página 1 de 2

EDIÇÃO Nº 254 – Quinta – Feira, 22 de Novembro de 2018

PORTARIA 577/2018

                                                      RETIFICA PORTARIA 574/2018

O Prefeito Municipal de Carandaí, no uso das faculdades que lhe confere o artigo 74
da Lei Orgânica Municipal;
CONSIDERANDO a constatação do equívoco quanto à concessão de licença para
tratamento de saúde;
CONSIDERANDO que é dever da administração rever seus próprios atos quando
eivados de vício;

RESOLVE

Art.1º- Retificar onde se lê: Art.1º- Conceder férias à servidora Eva Cristina Mendes
Santos, ocupante dos cargos de Professor II e Encarregada do Patrimônio Artístico,
Histórico e Cultural, no período de 23.10.2018 a 06.11.2018. Leia-se: Art.1º-
Conceder licença para tratamento de saúde à servidora Eva Cristina Mendes
Santos, ocupante dos cargos de Professor II e Encarregada do Patrimônio Artístico,
Histórico e Cultural, no período de 23.10.2018 a 06.11.2018.

Art.3º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, permanecendo
inalterados a ementa, preâmbulo e os demais artigos da Portaria 574/2018.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Paço Municipal Presidente Tancredo Neves, 22 de novembro de 2018.

Washington Luis Gravina Teixeira                            Justino Martins Neto

                  Prefeito Municipal                                 Superintendente Administrativo

Publicada no Saguão de entrada do Paço Municipal Presidente Tancredo Neves, em
mesmo dia, mês e ano de sua data. Carandaí, 22 de novembro de
2018______________Justino Martins Neto- Superintendente Administrativo.

EDIÇÃO Nº 254 – Quinta – Feira, 22 de Novembro de 2018                       Página 2 de 2

EDIÇÃO Nº 254 – Quinta – Feira, 22 de Novembro de 2018

AVISO DE LICITAÇÃO
Processo Licitatório nº 21/2018
Pregão Presencial 11/2018
Tipo: “Menor Preço Por Item”
Objeto: Prestação de serviços gráficos (livretos da LOM).
Data da Sessão: 22/11/2018, às 12h30.
Edital completo e informações: www.camaracarandai.mg.gov.br; ou telefone
(32)3361-1501; ou e-mail: licitacao@camaracarandai.mg.gov.br
Carandaí, 19 de novembro de 2018.
Maria da Conceição Aparecida Baeta – Presidente da Câmara Municipal
José Pires Neto – Pregoeiro

HOSPITAL MUNICIPAL SANT’ANA DE CARANDAÍ
EXTRATOS DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS
Processo Licitatório nº: 032/2018 - Pregão Presencial n°: 024/2018
Órgão Gerenciador do Registro de Preços: Hospital Municipal Sant’Ana de
Carandaí (CNPJ: 19.558.782/0001-07)
Fornecedor Registrado: Laboratório Tafuri de Patologia Ltda (CNPJ
21.515.556/0001-90)
Valor Global: R$ 153.997,20 (cento e cinquenta e três mil e novecentos e noventa e
sete reais e vinte centavos)
Objeto: Escolha da proposta mais vantajosa para a Autarquia, de menor preço por
lote, para o REGISTRO DE PREÇOS, na modalidade Ata de Registro de Preços,
para futura e eventual contratação de empresa especializada para prestação de
serviço médico laboratorial em Anatomia Patológica e Citopatologia.
Data de assinatura: 08/11/2018
Vigência: 08/11/2019.
Signatários: Cristiane Coelho Monte Mor Pereira, pelo Órgão Gerenciador da Ata
de Registro de Preços, e Maria Eugênia Tafuri Campos, pelo Fornecedor
Registrado.

		2018-11-22T16:57:50-0200
	WASHINGTON LUIS GRAVINA TEIXEIRA:83837507653